
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

CHAMADA PUBLICA 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   01/2025 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  79/2025 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 28/05/2025 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

                                 

  

O(a) Secretário(a) de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 
21.151/2024 e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Chamada Publica nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 79/2025 
  

    

b) Licitação Nr.: 16/2025 - IL 
  

    

c) Modalidade: Chamada Publica 
  

    

d) Data Homologação: 
 

13/06/2025 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Permissão onerosa de uso de espaço público, por meio de CHAMADA PÚBLICA, com o 
objetivo de autorizar a exploração e comercialização exclusiva de bebidas alcoólicas e 
não alcoólicas no interior do Estádio Vidal Ramos Júnior, no Município de Lages/SC, 
durante os dias 18 a 22 de junho de 2025, por ocasião da Festa Nacional do Pinhão 
2025,devendo a concessionária disponibilizar toda a estrutura de atendimento de bar, 
mão de obra, equipamentos e demais componentes necessários, em Conformidade com 
Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Planilha de Preços. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

EDUARDO LUZARDO RECH LTDA 
                

                                 

   

1 Chamada Pública de pessoas jurídicas interessadas na 
exploração comercial de bebidas alcoólicas e não 
alcoólicas no interior do Estádio Vidal Ramos Júnior, no 
período de 18 a 22 de junho de 2025, das 14h às 23h, 
durante a realização da Festa Nacional do Pinhão 2025, 
promovida pela Prefeitura Municipal de Lages. 
 
 
VGGG 
 

 

 SV 1,0000 167.737,90 167.737,90 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 167.737,90 
   

                

Total geral: 167.737,90 
   

      

 

 

 

   

 

 

 

OBSERVAÇÃO: O pagamento deverá ser 

efetuado via transferência bancária, conta 

Banco do Brasil nº 001, agência 0307-7, conta 

7.595-7, Prefeitura de Lages, CNPJ nº 

82.777.301/0001-90, ou via PIX através do 

CNPJ nº 82.777.301/0001-90. 

                        

      

 

Lages,  
 

13/06/2025 
  

     

          

   

Fernanda Cristina Torres 
 

   

Secretária da Administração  
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/1 
     

 


		2025-06-13T14:55:56-0300
	FERNANDA CRISTINA TORRES:02620266947




